
DECRETO N.º 37.437, DE 10/01/2019.

REVOGA  NOMEAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogada nos Decretos abaixo relacionados, a nomeação dos
Profissionais  aprovados no Concurso Público  n.º  001/2018 -  PMA/ES,  nos  respectivos
cargos, por não terem tomado posse no prazo de Lei, conforme o contido no Processo n.º
16.385/2018:

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE
NOMEAÇÃO

PATRÍCIO ALCEBÍADES
MARINO 

8º MOTORISTA DE
TRANSPORTE

ESCOLAR – NÍVEL III
– PADRÃO “A” 

 36.800, DE
02/09/2019.

GENECY DA COSTA E
SILVA SANTOS 

50º ASSISTENTE DE
TURNO – NÍVEL III –

PADRÃO “A”

 36.803, DE
02/09/2019.

IKILI APARECIDA
CORREA DE OLIVEIRA 

308º  AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA –
NÍVEL III – PADRÃO

“A”

36.806, DE
02/09/2019. 

KAROLINY PEREIRA
CABRAL 

309º  AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA –
NÍVEL III – PADRÃO

“A

36.807, DE
02/09/2019. 

VÂNIA DE OLIVEIRA
SANTOS RODRIGUES 

311º  AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA –
NÍVEL III – PADRÃO

“A

36.809, DE
02/09/2019. 



WILHAS KLELVIN DIAS
TELES 

316º  AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA –
NÍVEL III – PADRÃO

“A

36.814, DE
02/09/2019. 

PATRICIA SOARES DA
COSTA 

321º  AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA –
NÍVEL III – PADRÃO

“A

36.819, DE
02/09/2019. 

EDIANA SANTANA
PEREIRA 

327º AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA –
NÍVEL III – PADRÃO

“A

36.825, DE
02/09/2019. 

MARLIANY DO
NASCIMENTO PINEL

VESCOVI 

331º AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA –
NÍVEL III – PADRÃO

“A

36.828, DE
02/09/2019. 

MARIDEIA LOMBARDI
PIGNATON 

342º AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA –
NÍVEL III – PADRÃO

“A

36.839, DE
02/09/2019. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de Janeiro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


